[image: ]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº. __________ /2016

[bookmark: __DdeLink__70_1217183879]O vereador que a esta subscreve, no uso das prerrogativas que lhes são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal, requer, ouvida a casa e após os tramites regimentais, na pessoa do Exmo. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, providências junto a secretaria competente, no sentido de que seja realizado, em caráter de urgência, capina e limpeza em toda área institucional (praça) localizada na Rua Maria Augusta de Oliveira, bairro CDI 2.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o município decretou estado de emergência devido ao alto índice de munícipes infectados pelos vírus transmitidos pelo Aedes Aegipth é imprescindível que o poder público se atente para logradouros com índice de poluição elevados, como é o caso da referida área.
Nesse sentido, atendendo a solicitação de um telespectador (de nome Wesley, residente na referida rua) do Programa Sete Lagoas em Destaque, apresentado por este vereador solicitamos a atenção do executivo para este pedido, uma vez que, o bairro além de sofrer com alto índice de casos de dengue, permanece com várias ruas em estado de proliferação do mosquito transmissor.
Contando com a habitual atenção dos nobres colegas, trago a presente proposição para apreciação deste plenário, reiterando a necessidade de sua aprovação e realização.

Sala das Sessões 14 de Março de 2016.

MARCELO PIRES RODRIGUES
VEREADOR
[image: ]
image1.jpeg
Mm/wl 0 #un CAMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

°PW5°J b Gabinete do vereador Marcelo da Cooperseltta

Eete sim, & do pwo,

image2.jpeg
Conte SeMpre wmigo.’b
Mav l pMN Telefones : 31 3779-6307 | 31 3779-6308

Co qusoJH—A Av. Getulio Vargas, n° 111 - 4° andar - Centro Sete Lagoas - MG
Este sim, & do povo/ i /vereadormc